平成 21 年１月 16 日

各      位
会 社 名  株 式 会 社  テ ィ ム コ
代表者名  代表取締役社長 霜田俊憲
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ７５０１）
＜問合せ先＞
常務取締役管理部長  中 山 芳 忠
電 話 ０３－５６００－０１２２

投資有価証券評価損の計上及び平成 20 年 11 月期通期業績予想との差異に関するお知らせ

平成20年11月期末において投資有価証券評価損を計上することといたしましたのでお知らせい

たします。これに伴い、平成20年11月期(平成19年12月１日～平成20年11月30日)の業績予想につい

て、平成20年10月14日付当社「平成20年11月期 第３四半期財務・業績の概況（非連結）」にて発

表いたしました平成20年11月期業績予想との差異を下記のとおりお知らせいたします。

１．平成 20 年 11 月期末の投資有価証券評価損の総額

「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があると

認められないものについて、平成 20 年 11 月期において減損処理による投資有価証券評価損を計上

する必要が生じましたのでお知らせいたします。

(Ａ) 平成 20 年 11 月期末の投資有価証券評価損の総額 30 百万円

(Ｂ) 平成 19 年 11 月期 純資産額
（Ａ／Ｂ×１００）

7,328 百万円
（0.4％）

(Ｃ) 最近５事業年度の経常利益の平均額
（Ａ／Ｃ×１００）

127 百万円
（23.5％）

(Ｄ) 最近５事業年度の当期純利益の平均額
（Ａ／Ｄ×１００）

57 百万円
（52.6％）

（ご参考） 当社の決算期（事業年度の末日）は、11 月 30 日です。

２．平成 20 年 11 月期業績予想との差異

(１) 通期（平成 19 年 12 月１日～平成 20 年 11 月 30 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 予 想（Ａ） 3,057 134 145 79

今 回 見 込（Ｂ） 3,024 107 125 41

増  減  額（Ｂ－Ａ） △32 △26 △19 △37

増  減   率 △1.1％ △19.5％ △13.7％ △47.8％

(ご参考) 前期実績 (平成 19 年 11 月期) 3,051 14 41 2

(２) 差異の理由

昨年秋以降の急速な景気の冷え込みにより、通期の売上高が 30億 24百万円（前回予想比 1.1％

減）となり、これに連動して営業利益は１億７百万円（前回予想比 19.5％減）、経常利益は 1億

25 百万円（前回予想比 13.7％減）となる見込みとなりました。また、金融情勢の急速な悪化に

起因する株式市場の低迷により、当社保有有価証券の減損処理による投資有価証券評価損 30 百

万円を計上することとなりました。これらの結果、当期純利益は 41 百万円（前回予想比 47.8％

減）となる見込みであります。

３．その他

平成 20 年 11 月期の配当予想につきましては、現在のところ変更の予定はございません。

（期末 22円 50 銭 年間計 22 円 50 銭）

以 上